Приказ

21 августа 2023 года         № 142-ос

О внесении изменений в ООПООО

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023

№ 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования»,

приказываю:

Внести следующие изменения в ООП ООО ГБОУ СО «Санаторная школа- интернат

г.Калининска», утвержденную приказом  № 137-ос от  31.08.2022 года:

1. Дополнить ООП ООО ГБОУ СО «Санаторная школа- интернат г.Калининска»общими

положениями федеральной образовательной программы основного общего

образования(Приложение1), пункт 1.1. «Пояснительная записка» дополнить целями, принципами

реализации ФОП ООО, пункт 1.2. «Планируемые результаты освоения обучающимися

ООПООО»дополнить планируемыми результатами ФОП ООО, пункт 1.3. «Система оценки

достижения планируемых результатов освоения ООП ООО» дополнить требованиями ФООП

ООО.

2. В содержательном разделе рабочие программы по учебным предметам: «Русский язык»,

«Литература», «Английский язык», «Математика», «Информатика», «История», модуля «Введение

в новейшую историю», «Обществознание», «География», «Физика», «Химия», «Биология»,

«ОДНКНР», «Изобразительное искусство», «Музыка», «Технология» «Физическая культура»

изложить в редакции  ФРП по предметам, внести изменения в программу формирования

универсальных учебных действий , в рабочую программу воспитания.

3.В организационном разделе ООП ООО ГБОУСО «Санаторная школа-интернат

г.Калининска» пункт 3.1. «Учебный план», 3.2. «План внеурочной деятельности»,

«3.2.1.Календарный учебный график», 43.3.Календарный план воспитательной работы изложить в

новой редакции.

		2023-08-21T12:46:34+0300
	475c59ef-8d53-4ea9-8c47-a5add20718a7